
řád
úroveň přístupu

SŽ R1/8

Organizační řád
právy železniční geodézie

Změna č. 1

účinnost od 1

Schváleno pod čj. SŽ SŽG
. března 2024

Bc. Jiří Svoboda, 
generální ředitel



SŽ R1/8 účinnost od 1. dubna 2024
Změna č. 1

SŽ R1/8
Organizační řád
Správy železniční geodéz
Změna č. 1

Gestorský útvar: Správa železnic, státní organizace
Správa železniční geodézie

Rok vydání:
Náklad: ydáno pouze v elektronické podobě

© Správa železnic, státní organizace, 

Tento dokument je duševním vlastnictvím státní organizace Správa železnic, na které se vztahuje zákon č.
právu autorském, právech souvisejících právem autorským o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Státní organizace Správa železnic je uvedené souvislosti rovněž vykonavatelem majetkových práv. 
Tento dokument smí fyzická osoba použít pouze pro svou osobní potřebu, právnická osoba pro svou vlastní vnitřní potřebu. 
Poskytování tohoto dokumentu nebo jeho části jakékoli formě nebo jakýmkoli způsobem třetí osobě je bez svolení státní 
organizace Správa železnic zakázáno.



SŽ R1/8 účinnost od 1. dubna 2024
Změna č. 1

Generální ředitel schválil podle čl. 14 odst. 1 a čl. 15 Statutu státní organizace Správa železnic 
(dále jednotlivě jen „Statut“ a „SŽ“) tuto měnu předpisu R1/8 – Organizační řád právy 
železniční geodézie (dále jen „Předpis SŽ R1/8“

článek 1

Předpis SŽ R1/ aktuálním znění se mění takto:

části ATKY A ZNAČKY „SŽD Správa železniční dopravní cesty, státní 
“ zrušuje „SŽF SŽ Facility“.

článku 2.6.6 za slovem „funkci“ zrušuje text „úředně oprávněného“ 
novým zněním „autorizovaného“.

článku 2.6.9 zrušuje text „225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a vyhlášky č. 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 

územně plánovací činnosti“ a novým zněním:

„ tavební zákon“.

článku 10.3.19 zrušuje text „zpracování úplné agendy autodopravy, včetně evidence 
palivových karet CCS,“ a novým zněním:

„součinnost se SŽF při zabezpečování agendy autoprovozu,“.

článku 11.1.4.1 za slovem „funkce“ zrušuje text „úředně oprávněného“ a
novým zněním „autorizovaného“.

článku 14.2.1 zrušuje text „inženýrské geodézie ve výstavbě (geodézie 
“ a novým zněním:

„ŽMP, správy dat staničení “.

článku 14.2.2 za textem „oddělení geodézie II.:“ zrušuje „oddělení zabezpečuje 
činnosti ŽMP, ŽKN, správy dat staničení, inženýrské geodézie ve výstavbě (geodézie 

“ „oddělení zabezpečuje činnosti ŽKN, inženýrské geodézie 
ve výstavbě (geodézie staveb).“.

části „SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY“ zrušuje ůvodní novým 
zněním

„Mezinárodní a národní právní předpisy, technické normy, v platném znění

Nařízení vlády č. 159/2023 Sb. o stanovení geodetických referenčních systémů závazných na celém 
území České republiky, databází geodetických a geografických údajů a státních mapových děl 
vytvářených pro celé území České republiky a zásadách jejich používání

Vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 31/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb.

Vyhláška č. 301/2019 Sb., kterou se mění vyhláška č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální vyhláška), ve znění vyhlášky č. 87/2017 Sb.

Vyhláška č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), ve znění vyhlášky č. 87/2017 
Sb., vyhlášky č. 301/2019 Sb. a vyhlášky č. 346/2022 Sb.

Zákon ČNR č. 359/1992 Sb., o zeměměřičských a katastrálních orgánech, ve znění pozdějších předpisů



SŽ R1/8 účinnost od 1. dubna 2024
Změna č. 1

Zákon č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých Zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. Zákon je účinný od 1. 

Zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 283/2021 Sb. – stavební zákon

ČSN EN ISO 9001 – Systémy managementu kvality – Požadavky

Vnitřní předpisy, v aktuálním znění

SŽ R1 – Organizační řád státní organizace Správa železnic

SŽ R3 – Podpisový řád státní organizace Správa železnic

SŽDC M21 – Topologie sítě a staničení tratí železničních drah

SŽDC S3 díl III – Železniční svršek. Zajištění prostorové polohy koleje

SŽ SM085 – Služebnosti, zřizování, oceňování a stanovení finančních náhrad v rámci státní organizace 
Správa železnic“.

článek 2

Změny uvedené v článku (1) až (8) zapracovány rukopisně.

Aktualizované znění řádu SŽ R1/ ve znění změny č. je zveřejněno spolu s měnou 
intranetu SŽ Tento předpis nabývá platnosti vydáním v účinnosti dnem 

uvedeným přední straně předpisu



Ověřovací doložka konverze dokumentu

Ověřuji pod pořadovým číslem 4491925, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné 
podobě do podoby elektronické, skládající se z 4 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Ověřující osoba: Petr HŮLA

Vystavil: Správa železnic, státní organizace

Datum: 28.03.2024 12:26:30


		2024-03-28T11:27:40+0000




